
  Strona 1 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 09.11.2018r. 
 

 
 
 

Do uczestników  przetargu nieograniczonego 
na usługę ubezpieczenia Stobrawskiego Centrum Medycznego 
Sp. z o.o. z siedzibą w Kup 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA/ZMIANY DO SIWZ   

NR 231/2018/N/Kup 

 
Działając w imieniu i na rzecz Stobrawskiego Centrum Medycznego Sp. z o.o. z siedzibą w 
Kup, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, kancelaria brokerska Supra Brokers S.A. 
podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców oraz informuje o 
następujących zmianach w SIWZ: 
 
Pytanie 1: 
Prosimy o akceptację poniższej klauzuli do wszystkich rodzajów ubezpieczeń 
KLAUZULA WYPOWIEDZENIA UMOWY 
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub 
Ubezpieczyciela za 2-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 
każdego okresu polisowania, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę 
jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie: 
1)       Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 
jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia, 
2)       Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego, 
3)       Przekroczenie wskaźnika szkodowości, tj. gdy szkodowość rozumiana jako stosunek 
rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z zawartych ubezpieczeń  do składki zarobionej 
(składka przypisana za okres 9 miesięcy za poszczególne rodzaje zawartych ubezpieczeń) za 
pierwsze 9 miesięcy pierwszego roku ochrony przekroczy 40% 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD OGNIA I INNYCH ŻYWIOŁÓW 
Pytanie 2: 
W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia (ust. 1): 
a)  w pkt 11 „Napór śniegu lub lodu – bezp…..” – prosimy o dodanie frazy: „jeżeli do 
powstania szkody nie przyczynił się zły stan techniczny dachu lub innych elementów 
budynku lub niezabezpieczone otwory dachowe, okienne, drzwiowe”, 
b) Pkt 14 . Czy Zamawiający akceptuje wykreślenie zapisu „…. w obiektach 
nieogrzewanych lub wyłączonych z eksploatacji”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 



  Strona 2 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
 
Pytanie 3: 
Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej dodatkowego rozszerzenia zakresu dla 
sprzętu medycznego,  
a w przypadku braku zgody prosimy o: 
a. obniżenie limitu odpowiedzialności do 30.000 zł 
b. wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód w lampach, 
c. wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód spowodowanych przez uszkodzony lub źle 
funkcjonujący system klimatyzacyjny; wyłączenie dotyczy sprzętu, który z uwagi na 
specyfikę swojej pracy wymaga stosowania odpowiednio regulowanych zewnętrznych 
warunków klimatyzacyjnych (odpowiedniej temperatury i wilgotności), zgodnie z instrukcją 
producenta sprzętu 
d. akceptację zapisu, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w 
urządzeniach do endoskopii oraz do terapii dożylnej wyłącznie pod następującymi 
warunkami: 

- w czasie przeprowadzania badań zachowane zostaną warunki bezpieczeństwa, 
wymagane do zachowania urządzenia w należytym stanie, 
- przyrządy dodatkowe (np. szczypce, sondy) mogą zostać zastosowane tylko w stanie  
kiedy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu,  
- przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego 
stosowania, mocowania dodatkowych narzędzi, obsługi, konserwacji i przechowywania. 

e. akceptację zapisu, iż Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w 
urządzeniach do jądrowego rezonansu magnetycznego tylko wówczas, gdy na te  urządzenia 
zawarta została umowa o całkowitej konserwacji. Oblodzenie nie jest uznane jako szkoda w 
sprzęcie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 4: 
Jaka jest wartość sprzętu elektronicznego (prosimy o odrębne podanie wartości sprzętu 
medycznego) zgłaszanego do ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów? Prosimy o 
wykaz sprzętu medycznego wraz z określeniem wartości. 
Odpowiedź: Ogólna wartość sprzętu elektronicznego wynosi: 2 087 473,22 zł, w tym: 
sprzęt medyczny: 1 991 694,78 zł. 
W załączeniu wykaz sprzętu medycznego z podaniem jego wartości. Załącznik nr 1 do 
niniejszych odpowiedzi udostępniony Wykonawcom, którzy zawnioskowali o 
udostępnienie części poufnej SIWZ. 
 
Pytanie 5: 
Dla sprzętu medycznego, ubezpieczanego w ramach ubezpieczenia od ognia i innych 
żywiołów, prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości: 
Franszyza redukcyjna: 
- dla sprzętu o wartości pow. 500.000 tyś zł – 5% szkody min. 2 000 zł 
- dla pozostałego sprzętu – 5 % szkody min. 1 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 3 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Pytanie 6: 
Dla ”Przerwy w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych”, prosimy o 
akceptację klauzuli w treści: 
KLAUZULA ROZMROŻENIA  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 
się, co następuje:  
1) w odniesieniu do mienia będącego przedmiotem ubezpieczenia (towaru) 
przechowywanego w urządzeniach chłodniczych w temperaturze 0°C (stopni Celsjusza) lub 
niższej, zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek rozmrożenia 
towarów w rozumieniu postanowień § 2 pkt 37 OWU;  
2) odpowiedzialność ZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w 
umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności, który nie może być wyższy od sumy 
ubezpieczenia środków obrotowych i limit ten obowiązuje na wszystkie wypadki 
ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;  
3) wysokość limitu odpowiedzialności ZU deklaruje ubezpieczający kierując się 
przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia; 
4) limit odpowiedzialności ZU ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania i 
kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; ubez-
pieczający może za zgodą ZU uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą 
dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, 
podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności ZU od dnia następnego po zapłacie 
dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej;  
5) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 
szkody powstałe wskutek:  
a) niewłaściwego przechowywania towarów,  
b) mechanicznego uszkodzenia opakowań towarów 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 7: 
Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej dodatkowego rozszerzenia zakresu 
szkody w sprzęcie medycznym w karetkach lub przeniesienie ochrony do ubezpieczenia 
sprzętu elektronicznego,  a w przypadku braku zgody prosimy o obniżenie limitu 
odpowiedzialności do 50.000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 8: 
Dla „Uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji”, prosimy o 
akceptację klauzuli w treści: 
KLAUZULA KOSZTÓW ODTWORZENIA DOKUMENTACJI  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 
się, co następuje:  
1) ZU pokrywa do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności ZU 
(ponad sumę ubezpieczenia lub ponad limit odpowiedzialności ZU wyodrębniony w ramach 
tej sumy dla danego mienia), uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia 



  Strona 4 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

dokumentacji, niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej, uszkodzonej, 
zniszczonej lub utraconej wskutek wystąpienia szkody w ubezpieczonym mieniu, za którą 
ZU przyjął odpowiedzialność w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów;  
2) do dokumentacji, o której mowa w pkt 1, zalicza się: a) dokumenty urzędowe związane z 
prowadzoną działalnością lub posiadanym mieniem: zezwolenie na prowadzenie 
działalności, licencje, certyfikaty, koncesje, wypisy z ksiąg wieczystych, umowy 
cywilnoprawne, b) księgi rachunkowe, faktury, c) dokumentację techniczną budynków i linii 
produkcyjnych;  
3) dokumenty zawarte na elektronicznych nośnikach informacji mogą być ubezpieczone pod 
warunkiem wykonywania przez ubezpieczonego przynajmniej raz w tygodniu kopii zapaso-
wych, które powinny być przechowywane w zamkniętym pojemniku typu szafa ogniotrwała 
lub sejf w innej strefie pożarowej;  
4) ZU pokrywa wyłącznie poniesione i udokumentowane koszty robocizny na odtworzenie 
dokumentacji, a w przypadku dokumentów zawartych na elektronicznych nośnikach 
informacji – koszty wprowadzenia danych z kopii zapasowych lub koszt ręcznego 
wprowadzenia danych z dokumentów źródłowych; 
5) ZU na podstawie niniejszej klauzuli nie ponosi odpowiedzialności za:  
a) dokumenty, których odtworzenie nie jest konieczne do prowadzenia dalszej działalności 
gospodarczej: notatki, protokoły, projekty umów, oferty, pisma wewnętrzne, pisma 
informacyjne do klientów, materiały reklamowe i wycinki prasowe,  
b) dokumenty uszkodzone w takim stopniu, że możliwe jest ich odczytanie lub w stopniu nie 
powodującym ich unieważnienia,  
c) koszty zmian merytorycznych w dokumentach dokonanych po wystąpieniu szkody;  
6) odpowiedzialność ZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do limitu 
odpowiedzialności określonego w umowie ubezpieczenia i limit ten obowiązuje na 
wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;  
7) wysokość limitu odpowiedzialności ZU deklaruje ubezpieczający i powinien on 
odpowiadać najwyższej kwocie przewidywanych kosztów;  
8) limit odpowiedzialności ZU ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania 
wypłaconego z tytułu niniejszej klauzuli; ubezpieczający może za zgodą ZU uzupełnić 
wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w 
przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę 
odpowiedzialności ZU od dnia następnego po zapłacie dodatkowej składki 
ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się inaczej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 9: 
Do ubezpieczenia szyb prosimy o możliwość włączenia klauzuli w treści: 
Klauzula ubezpieczenia szyb i innych przedmiotów szklanych od stłuczenia Z zachowaniem 
pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje: 
1) Ubezpieczyciel  obejmuje ochroną ubezpieczeniową od ryzyka stłuczenia (rozbicia) lub 
pęknięcia szyby i inne przedmioty szklane należące do ubezpieczonego lub będące w jego 
posiadaniu i stanowiące wyposażenie bądź urządzenia budynków lub lokali, w których 
prowadzona jest przez ubezpieczonego działalność gospodarcza, wykorzystywane zgodnie z 



  Strona 5 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

ich przeznaczeniem, przy czym ochroną ubezpieczeniową mogą być objęte następujące 
przedmioty: 
a) oszklenia okienne i drzwiowe, ścienne i dachowe, szklane przegrody, płyty szklane 
stanowiące składowe części balustrad balkonowych i schodowych, mebli, gablot 
reklamowych lub lad chłodniczych, w tym także szyby specjalne, w tym antywłamaniowe, 
kuloodporne lub inne, 
b) oszklenia kominków lub wind; 
c) oszklenia pokryte folią oraz witraże, 
d) lustra wiszące, stojące i wmontowane w ścianach, meblach lub gablotach reklamowych, 
e) szklane, ceramiczne lub kamienne wykładziny ścian, sufitów, słupów lub filarów, 
f) akwaria lub terraria stanowiące wyposażenie lub środki obrotowe, 
g) tablice reklamowe takie jak: 
- szyldy lub gabloty ze szkła, plastyku lub innego materiału, znajdujące się poza budynkiem 
lub lokalem, 
- neony, reklamy świetlne, tablice świetlne lub elektroniczne wraz z oprzyrządowaniem 
stanowiącym integralną całość konstrukcyjną; 
2) ochroną ubezpieczeniową nie są objęte: 
a) szklane, ceramiczne lub kamienne wykładziny podłogowe, 
b) szkło stanowiące osprzęt urządzeń technicznych: maszyn, aparatów, narzędzi oraz osprzęt 
instalacji, z wyłączeniem szyb, o których mowa w pkt 1 lit. b, 
c) szyby, przedmioty szklane lub płyty kamienne w stanie uszkodzonym, 
d) szyby, przedmioty szklane lub płyty kamienne przed ich ostatecznym zamontowaniem 
bądź zainstalowaniem w miejscu przeznaczenia, 
e) szyby w pojazdach i środkach transportowych, 
f) szyby w szklarniach, cieplarniach, inspektach lub oranżeriach; 
3) Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 
a) powstałe przy wymianie lub wymontowaniu ubezpieczonego przedmiotu, 
b) powstałe wskutek zadrapania, porysowania, poplamienia bądź zmiany barwy 
ubezpieczonego przedmiotu; 
4) odpowiedzialność ZU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w 
umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności; 
5) limit odpowiedzialności ustalony jest na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, 
które zaszły w okresie ubezpieczenia; 
6) wysokość limitu odpowiedzialności ZU deklaruje ubezpieczający kierując się 
przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubezpieczenia oraz biorąc pod 
uwagę koszty zamontowania bądź zainstalowania ubezpieczonego mienia, z 
uwzględnieniem kosztów ustawienia rusztowań umożliwiających demontaż, kosztów 
naprawy tego mienia, wstawienia oraz 
transportu; jeżeli zgłoszone do ubezpieczenia mienie posiada napisy, litery, grafikę, koszt 
ich wykonania powinien być również uwzględniony w limicie odpowiedzialności, a w 
odniesieniu do oszkleń foliowanych także koszt nałożenia folii; 
7) limit odpowiedzialności ZU ulega pomniejszeniu o kwotę każdego odszkodowania oraz 
kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej klauzuli; 
ubezpieczający może za zgodą ZU uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności za zapłatą 
dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu odpowiedzialności, 



  Strona 6 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności ZU od dnia następnego po zapłacie 
dodatkowej składki ubezpieczeniowej; 
8) w przypadku każdej szkody ma zastosowanie franszyza redukcyjna w wysokości 50 PLN; 
9) w razie zajścia wypadku ubezpieczeniowego ZU pokrywa w ramach limitu 
odpowiedzialności udokumentowane koszty, o których mowa w pkt 6; 
10) wysokość szkody ustalana jest dla szyb i innych przedmiotów ubezpieczonych od 
stłuczenia (rozbicia) - według udokumentowanej wartości uszkodzonego przedmiotu, a w 
razie braku możliwości udokumentowania - według przeciętnej wartości uszkodzonego 
przedmiotu tego samego lub podobnego rodzaju i gatunku, ustalonej na podstawie cen 
detalicznych w dniu powstania szkody, albo w razie naprawy - według kosztów naprawy 
ustalonych stosownie do zakresu rzeczywistych uszkodzeń na podstawie przeciętnych cen 
zakładów usługowych w przypadku dokonania naprawy we własnym zakresie, bądź według 
kosztów naprawy udokumentowanych rachunkiem naprawy w przypadku dokonania 
naprawy przez firmę zewnętrzną. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę z wyjątkiem pkt.8) - zgodnie z SIWZ, 
zastosowanie ma franszyza integralna w wysokości 50 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 10: 
Czy Klient posiada transformatory w zgłaszanym mieniu od ognia i innych żywiołów? 
Jeżeli są starsze niż 45 lat prosimy o ich wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej w w/w 
zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada we własnym mieniu transformatorów. 
Transformatory zasilające obiekty Zamawiającego są własnością Zakładu 
Energetycznego. 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
franszyzy redukcyjnej w wysokości: 
- dla szkód w wyniku przepięcia w sprzęcie elektronicznym i medycznym w wysokości 
2.000,00 zł,  
lub w innej wysokości akceptowalnej przez Zamawiającego,  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 12: 
W zawiązku z faktem, iż w części budynków występuje drewniana konstrukcja dachu,  
prosimy o informacje jakim materiałem jest pokryta oraz czy od spodu elementy te są 
obudowane, jeżeli tak to w jaki sposób i jakim materiałem. 
O ile z drewna wykonane są stropy prosimy o informacje czy są one obudowane (od spodu i 
góry),w jaki sposób i jakimi materiałami. 
Odpowiedź:  
W Szpitalu w Kup: 

1) Dach budynku tlenowni (sufit deskowany) pokryty blachą, co jest wskazane 
(zalecane) aby dach   obiektu zagrożonego ewentualnym wybuchem (sprężony 
tlen) był wykonany jako konstrukcja lekka. 



  Strona 7 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

2) Dach dobudowanej części Izby Przyjęć w budynku głównym Szpitala pokryty 
jest papą bitumiczną, foliowany, ocieplony wełna mineralną i od strony 
wewnętrznej pomieszczeń zabudowany płytami kartonowo – gipsowymi. 

W Szpitalu w Pokoju: 
1) Dach Zakładu Rehabilitacji Leczniczej pokryty jest dachówką ceramiczną, 

foliowany, ocieplony wełna mineralną  i od strony wewnętrznej poddasza 
zabudowany płytami kartonowo – gipsowymi. 

 
Pytanie 13: 
W zakresie budynków/budowli, które posiadają w swojej konstrukcji nośnej (w tym 
dachów, stropodachów, stropów, ścian) elementy drewniane prosimy o dodatkowe 
informacje:  
1. określenie wartości mienia się w nim znajdującego, 
2. czy na poddaszach składowane/magazynowane jest mienie (jakie? Czy jest to mienie 

palne),  
3. w jaki sposób zabezpieczone są wejścia na poddasza, 
Odpowiedź:  
Wartość mienia   znajdującego się w budynku tlenowni  (Kup)  -    0,00 zł 
Wartość mienia Izby Przyjęć   (Kup)     - 141.227,53 zł 
Wartość mienia  Zakładu Rehabilitacji w Pokoju   - 801.767,62 zł 
 
Poddasze znajduje się tylko w budynku zakładu Rehabilitacji w Pokoju i nie jest na 
nim składowane mienie (w szczególności palne). Wejście na poddasze jest możliwe 
tylko z klatki schodowej przez drzwi pożarowe (metalowe) zamknięte na klucz 
dostępny tylko dla obsługi technicznej szpitala. 
 
Pytanie 14: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej szkód 
pożarowych w obiektach o konstrukcji drewnianej dachu/ stropu, do których powstania lub 
zwiększenia przyczyniło się magazynowanie na strychach, poddaszach materiałów palnych, 
wadliwe rozprowadzenie instalacji elektrycznej i nielegalne "by pass-y" instalacji 
elektrycznej i gazowej. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 15: 
W zakresie ryzyka rozmrożenia prosimy o dodatkowe informacje do oceny ryzyka: 
a.     ilość chłodni 
b.     maksymalna wartość towaru przechowywana w jednej chłodni 
c.     wartość towarów przechowywana we wszystkich chłodniach 
d.     jaka jest zdolność utrzymywania żądanej temperatury przez urządzenia chłodnicze przy 
zamkniętej szczelnie komorze chłodniczej pomimo braku zasilania 
Odpowiedź: W Spółce nie ma stosowanych urządzeń do zamrażania (chłodni) i nie 
występuje ryzyko rozmrożenia. 
 



  Strona 8 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 16: 
Czy w zakresie ubezpieczenia obowiązują uregulowania OWU Ubezpieczyciela (w tym 
m.in. wskazane w OWU Ubezpieczyciela definicje, wyłączenia, limity) o ile w SIWZ nie 
zostało to uregulowane na podstawie definicji i akceptowanych klauzul, 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
UBEZPIECZENIE MIENIA OD KRADZIE ŻY Z WŁAMANIEM 
Pytanie 17: 
Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji - 
prosimy o wyjaśnienie czy wskazane w tabeli ryzyko dewastacja (wandalizm) stanowi 
rozszerzenie ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, czy jest to osobny limit ponad sumę 
ubezpieczenia ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku. 
Odpowiedź: Wskazane w tabeli ryzyko dewastacji (wandalizmu) stanowi rozszerzenie 
ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku. 
 
Pytanie 18: 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla kradzieży zwykłej oraz urządzeń 
zewnętrznych i wewnętrznych w wysokości 500 zł  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 19: 
Czy w odniesieniu do kradzieży zwykłej Zamawiający dopuszcza wprowadzenie 
dodatkowego zapisu:  
Ubezpieczyciel nie odpowiada za : 
a) szkody w wartościach pieniężnych rozumianych jako krajowe i zagraniczne znaki 

pieniężne (gotówka i jej substytuty m.in. karty płatnicze, karty rabatowe, bilety, kupony, 
żetony, karty pre-paid, karnety itp. ), czeki, weksle i inne dokumenty zastępujące w 
obrocie gotówkę oraz złoto, srebro, a także platyna i inne metale z grupy platynowców 
oraz wyroby z wszystkich wymienionych wcześniej metali, kamienie szlachetne i perły, 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO 
Pytanie 20: 
Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie klauzuli w poniższej treści dla sprzętu 
najmowanego/leasingowanego /dzierżawionego?  
Ograniczenie odpowiedzialności przy umowie najmu/leasingu/dzierżawy  
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel ogranicza 
ochronę ubezpieczeniową i przyjmuje odpowiedzialność za sprzęt elektroniczny 
ubezpieczony przez najemcę/leasingobiorcę/dzierżawcę wyłącznie od zagrożeń nie objętych 
odpowiedzialnością wynikającą z zawartego kontraktu najmu/leasingu/dzierżawy. 
Klauzula ta nie narusza prawa regresowego. 



  Strona 9 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Niniejsza Klauzula ma zastosowanie w przypadku, kiedy Ubezpieczający jest 
najemcą/leasingobiorcą lub dzierżawcą ubezpieczonego sprzętu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 21: 
Czy jest podpisana kompleksowa umowa konserwacyjna dla sprzętu elektronicznego. 
Odpowiedź: NIE. 
 
Pytanie 22: 
Prosimy o wprowadzenie udziałów własnych:  
-   dla sprzętu stacjonarnego medycznego 5% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 zł  
-   dla zwiększonych kosztów działalności – 2 dni robocze.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 23: 
Czy Zamawiający akceptuje wprowadzenie klauzuli w poniższej treści dla sprzętu z datą 
produkcji powyżej 5 lat? 
Odszkodowanie do wartości rzeczywistej sprzętu 
Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż Ubezpieczyciel wypłaca 
odszkodowanie za utratę lub uszkodzenie ubezpieczonego sprzętu do wysokości 
rzeczywistej wartości tego sprzętu bezpośrednio przed powstaniem szkody. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
KLAUZULE ROZSZERZAJ ĄCE ZAKRES OCHRONY  
Pytanie 24: 
Klauzula przepięć - prosimy o zgodę na wprowadzenie do klauzuli poniższego zapisu: 
Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 
wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 25: 
Klauzula remontowa - prosimy o możliwość zmodyfikowania klauzuli remontowej na 
poniższą: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 
się, co następuje:  
1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe w 
związku z prowadzeniem przez ubezpieczającego lub na jego zlecenie w miejscu 
ubezpieczenia drobnych prac ziemnych i remontowo-budowlanych pod warunkiem, że prace 
te:  
a) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagają pozwolenia na 
budowę,  



  Strona 10 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

b) realizacja ich nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub budowli lub 
konstrukcji dachu;  
2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 
szkody powstałe wskutek: 
a) niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami prowadzonych prac 
remontowo-budowlanych,  
b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania wadliwych 
materiałów lub niewłaściwej technologii wykonawstwa,  
c) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem,  
d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy,  
e) katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się obiektu budowlanego, 
polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu 
budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej;  
3) ZU ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych 
prac remontowo-budowlanych:  
a) w mieniu będącym przedmiotem drobnych prac remon-towo-budowlanych – do limitu 
odpowiedzialności określonego w umowie ubezpieczenia, który obowiązuje na wszystkie 
wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia; limit ten powinien 
uwzględniać wartość mienia będącego przedmiotem drobnych prac oraz koszt ich 
wykonania,  
b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do sumy ubezpieczenia 
mienia od ognia i innych żywiołów;  
4) wysokość limitu odpowiedzialności ZU, o którym mowa w pkt 3 lit. a, deklaruje 
ubezpieczający kierując się przewidywaną możliwością maksymalnej straty w okresie ubez-
pieczenia; limit odpowiedzialności ZU ulega pomniejszeniu o kwotę każdego 
odszkodowania i kosztów wypłaconych z tytułu ubezpieczenia, o którym mowa w niniejszej 
klauzuli; ubezpieczający może za zgodą ZU uzupełnić wysokość limitu odpowiedzialności 
za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej; w przypadku uzupełnienia limitu 
odpowiedzialności, podwyższony limit stanowi granicę odpowiedzialności ZU od dnia 
następnego po zapłacie dodatkowej składki ubezpieczeniowej, o ile nie umówiono się 
inaczej.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 26: 
Klauzula wartości mienia  w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego. Prosimy o możliwość 
wprowadzenia klauzuli w poniższej treści: 
Ustala się, z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, że suma ubezpieczenia sprzętu 
elektronicznego przyjętego przez Ubezpieczyciela  do ubezpieczenia odpowiada jego 
wartości księgowej brutto. 
1. Przez wartość księgową brutto sprzętu elektronicznego rozumie się wartość początkową 

sprzętu wprowadzonego do ewidencji jako nowy z uwzględnieniem obowiązujących 
przeszacowań. 

2. Niniejsza klauzula ma zastosowanie dla sprzętu komputerowego nie starszego niż 7 lat, 
licząc od daty jego produkcji. 



  Strona 11 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

3. Dla wartości księgowej brutto zastosowanie będą miały wszelkie postanowienia zawarte  
w ogólnych warunkach ubezpieczenia odnoszące się do wartości odtworzeniowej.  

4. Jeżeli na dzień powstania szkody różnica między zadeklarowaną przez 
Ubezpieczającego sumą  ubezpieczenia dla danego sprzętu a jego wymaganą wartością 
odtworzeniową wynosi do 15% wartości odtworzeniowej nowej, to przy wyliczaniu 
odszkodowania nie stosuje się zasady proporcjonalnej redukcji odszkodowania, o której 
mowa w ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 27: 
Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o 
możliwość zastąpienia klauzuli, poniższą: 
 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 
się, co następuje: 
1) do sumy ubezpieczenia zostaje włączona kwota przezornej sumy ubezpieczenia, przez 
którą strony rozumieją kwotę w wysokości w wysokości określonej w umowie 
ubezpieczenia, która w przypadku szkody służyć będzie do wyrównania ewentualnego 
niedoubezpieczenia wynikającego z niedoszacowania sum ubezpieczenia dla 
poszczególnych składników majątku ubezpieczonych w systemie na sumy stałe (w tym 
również w przypadku, kiedy suma ubezpieczenia danego składnika majątku przyjęta w 
wartości księgowej brutto będzie niższa niż wysokość szkody określona na podstawie 
kosztorysu wewnętrznego lub zewnętrznego); 
2) kwota przezornej sumy ubezpieczenia każdorazowo ulega pomniejszeniu o wypłacone na 
podstawie niniejszej klauzuli odszkodowanie;  
3) maksymalna wysokość odszkodowania wypłaconego przy zastosowaniu niniejszej 
klauzuli z tytułu wystąpienia szkody w mieniu nie może przekroczyć jego wartości 
odtworzeniowej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 28: 
Prosimy o możliwość dodania do klauzuli szkód elektrycznych, zapisu:  
ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 
a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 
b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 
naprawczy, 
c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na 
przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób 
dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i 
przeglądami), 
d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i 
licznikach,  
e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz 
żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 
f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę 



  Strona 12 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 
stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji,  
g) w elektro energetycznych liniach przesyłowych; 
3) limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz 
wysokość franszyzy redukcyjnej określone są w umowie ubezpieczenia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 29: 
Klauzula składowania – prosimy o akceptacje treści: 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 
się, co następuje: rozszerza się zakres ubezpieczenia, w przypadku szkód powstałych w 
wyniku zalania od podłoża, o szkody w mieniu składowanym bezpośrednio na podłodze, 
pod warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na jego 
specyfikę lub właściwości. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 30: 
Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SIWZ – 
prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie dodatkowego zapisu w brzmieniu: 
„Ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do miejsc ubezpieczenia wskazanych w 
umowie ubezpieczenia. Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez 
Ubezpieczonego lub wzrost wartości środków trwałych powinno być potwierdzone 
dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo-odbiorczym. Ochroną 
ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz prac 
budowlano-montażowych (w tym prób i testów). 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 31: 
Wnosimy o wykreślenie klauzuli zniesienia zasady proporcji.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 32: 
Dla klauzuli automatycznego pokrycia niezbędne jest określenie limitu kwotowego lub 
procentowo - kwotowego. Proponujemy limit odpowiedzialności w wysokości 500 tys. 
zł. Możemy również zaakceptować limit % do wysokości 20% wartości mienia z 
zastrzeżeniem określenia maksymalnej kwoty.  
Prosimy o akceptację wysokości proponowanego limitu kwotowego lub wskazanie innej 
wysokości. Składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczenia każdej nowej 
inwestycji zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana za okres świadczonej ochrony 
ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy ubezpieczenia. 
Odpowiedź zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 41. 
 



  Strona 13 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 33: 
Prosimy o podanie planowanych w okresie ubezpieczenia inwestycji wraz z jej krótkim 
opisem, terminem realizacji i wartością.  
Prosimy o podanie terminu realizacji planowanych inwestycji, tj: 
1. Modernizacja zespołu pracowni endoskopowych – 1 989 100 zł 
2. Modernizacja oddziału chorób wewnętrznych – 2 534 080 zł 
3. Modernizacja byłego oddziału dziecięcego na potrzeby oddziału rehabilitacyjnego dla 
dzieci – 1 350 000 zł 
Odpowiedź:  
1. Modernizacja zespołu pracowni endoskopowych.   
Opis: Zakup sprzętu medycznego dla pracowni diagnostycznych oraz odpowiednie 
przystosowanie pomieszczeń zespołu pracowni endoskopowych w celu osiągnięcia  
zwiększenia jakości i wydajności leczenia chorób cywilizacyjnych ze szczególnym 
uwzględnieniem nowotworów. 
Wartość inwestycji: 1 989 100 zł 
Termin realizacji: 31.12.2018r. 
 
2. Modernizacja oddziału chorób wewnętrznych. 
Opis: wyposażenie w nowy sprzęt medyczny oddziałów i pracowni  szpitala w Kup oraz 
odpowiednie przystosowanie pomieszczeń oddziału chorób wewnętrznych Szpitala w 
Kup w celu zwiększenia wydajności leczenia  osób starszych. 
Wartość inwestycji: 2 534 080,00 zł 
Termin realizacji: 31.05.2019r. 
 
3. Modernizacja byłego oddziału dziecięcego na potrzeby oddziału rehabilitacyjnego 
dla dzieci.  
Opis: przystosowanie pomieszczeń byłego oddziału dziecięcego na potrzeby 
stacjonarnego oddziału rehabilitacyjnego dla dzieci.  Leczenie wad postawy u dzieci – 
rehabilitacja.  
Wartość inwestycji: 1350 000 zł 
Termin realizacji: 31.12.2018r. 
 
Informacje dodatkowe: 
Od 01.01.2019r oba Szpitale będą spełniały w całości wymagania związane                            
z zabezpieczeniem pożarowym określonym ekspertyzami Komend Powiatowych 
Państwowej Straży Pożarnej w Opolu i w Namysłowie. Dotyczy to posiadania systemu 
sygnalizacji pożarowej w pomieszczeniach Szpitali łącznie z centralą pożarową, 
systemu oddymiania z klapami dymowymi, drzwi pożarowych oddzielających 
poszczególne strefy pożarowe  i wewnętrznej instalacji hydrantowej. 
 
Pytanie 34: 
Prosimy o akceptację załączania do ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów, 
Ubezpieczenia szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia, ubezpieczenia mienia od 
kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji, ubezpieczenie sprzętu 



  Strona 14 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk klauzuli wyłączającej ryzyka 
cybernetyczne” w treści: 

„Klauzula wył ączająca ryzyka cybernetyczne 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 
klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ZU nie odpowiada 
za jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 
usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 
wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 
podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 
nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 
jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 
ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 
zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 
dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 
przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 
i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 
bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze 
lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu 
lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 
„bomby czasowe i logiczne”.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
OBOWIĄZKOWE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNO ŚCI CYWILNEJ 
PODMIOTU WYKONUJACEGO DZIAŁALNO ŚĆ LECZNICZ Ą 
Pytanie 35: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu obowiązkowej odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą odpowiedzialności wykonawcy za zapłatę na rzecz 
pacjenta świadczeń, o których mowa w art.4  ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach 
pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta. Wnioskowany zakres ubezpieczenia nie wynika z 
przywołanego Rozporządzenia Ministra Finansów oraz Ustawy o działalności leczniczej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, wyjaśnia jednak, że zapis ten nie jest 
rozszerzeniem odpowiedzialności wynikającej z Rozporządzenia Ministra Finansów z 
dnia 22.12.2011 roku w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności 
cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą. 
 
DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNO ŚCI CYWILNEJ Z 
TYTUŁU PROWADZENIA DZIAŁALNO ŚCI MEDYCZNEJ  



  Strona 15 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 36: 
Prosimy o doprecyzowanie czy dla rozszerzenia zakresu odpowiedzialności o szkody 
wyrządzone przez podwykonawców Ubezpieczyciel zachowuje prawo regresu do sprawcy 
szkody czy też wymagane jest zniesienie się prawa do regresu? 
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że dla rozszerzenia zakresu 
odpowiedzialności o szkody wyrządzone przez podwykonawców Ubezpieczyciel 
zachowuje prawo regresu do sprawcy szkody. 
 
Pytanie 37: 
Prosimy o zmianę zapisów SIWZ 
Z: 
Przez wypadek ubezpieczeniowy rozumie się świadczenie zdrowotne lub niezgodne z 
prawem zaniechanie świadczenia zdrowotnego w wyniku którego została wyrządzona 
szkoda oraz naruszenie praw pacjenta, za które odpowiedzialność ponosi podmiot 
leczniczy na podstawie ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku 
Praw Pacjenta 
na: 
Przez wypadek ubezpieczeniowy rozumie się udzielanie świadczenia zdrowotnego lub 
niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczenia zdrowotnego w wyniku 
którego została wyrządzona szkoda.  
W przypadku braku akceptacji na usunięcie zapisów dotyczących naruszenia praw 
pacjenta oraz zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń o których mowa w art. 448 KC, za 
które odpowiedzialność ponosi podmiot leczniczy na podstawie ustawy z dnia 6 listopada 
2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta prosimy o potwierdzenie, iż w 
zapisie dotyczącym przedmiotu i zakresu ubezpieczenia wskazane naruszenie praw 
pacjenta dotyczy tylko życia i zdrowia.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNO ŚCI CYWILNEJ Z 
TYTUŁU PROWADZONEJ DZIAŁALNO ŚCI I POSIADANEGO MIENIA 
Pytanie 38: 
Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia pkt. 5) tj. odpowiedzialności 
Wykonawcy za szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż objęte 
obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego 
działalność leczniczą. Limit: 50 000 zł wszystkie wypadki i 50 000 zł na jeden wypadek 
w okresie ubezpieczenia. W przypadku braku akceptacji prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości nie większej niż 20 000 PLN na jeden i wszystkie 
wypadki w okresie ubezpieczenia 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia 
pkt. 5) tj. odpowiedzialności Wykonawcy za szkody związane z naruszeniem dóbr 
osobistych innych niż objęte obowiązkowym ubezpieczeniem odpowiedzialności 
cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą. 



  Strona 16 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 20 000 zł na jeden 
i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie 39: 
W odniesieniu do objęcia szkód w mieniu przechowywanym (pacjentów) czy Zamawiający 
akceptuje poniższą treść klauzuli: Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w 
rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym wykonującym działalność 
leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne. 
1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, 
strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody 
w rzeczach wniesionych przez pacjenta w podmiocie leczniczym oddanych na przechowanie 
w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
2. Przez rzeczy oddane na przechowanie rozumie się rzeczy zwyczajowo posiadane przez 
pacjenta przyjmowanego w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
3. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przechowywane 
w osobnych zamykanych pomieszczeniach, do których dostęp ma wyłącznie osoba 
odpowiedzialna – przyjmująca rzeczy na przechowanie. 
4. Rzeczy wniesione przez pacjenta i oddane na przechowanie muszą być przyjęte na 
przechowanie na podstawie kwitu, na którym zostaną wyszczególnione wszystkie rzeczy 
otrzymane od pacjenta przyjętego w związku z udzieleniem świadczeń zdrowotnych. 
5. Wykonawca nie odpowiada za szkody powstałe w związku z prowadzeniem przez 
podmiot leczniczy depozytu.  
Limit sumy gwarancyjnej: 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje powyższą treść klauzuli z wyłączeniem pkt. 5. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 
 
INFORMACJA O SZKODOWO ŚCI  
Pytanie 40: 
W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej (działalność pozamedyczna) - prosimy o 
szczegółowy opis zgłoszonych 3 roszczeń.  
Odpowiedź: Poniżej szczegółowy opis zgłoszonych 3 roszczeń: 
1) szkoda z 07.10.2014 r.- drzewo na terenie szpitala uszkodziło samochód pacjentki, 
odmowa ze względu na brak odpowiedzialności Zamawiającego; 
2) 09.07.2015 r.- upadek małoletniego- uraz, odmowa ze względu na brak 
odpowiedzialności Zamawiającego; 
3) 02.02.2016 r.-  upadek na mokrej podłodze - uraz biodra, odmowa ze względu na 
brak dokumentacji od roszczącego. 
 
Pytanie 41: 
Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie modyfikacji poprzez dodanie 
zapisu:  
„Odpowiedzialność Ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona zostaje do 
limitu w wysokości 20% wartości sumy ubezpieczenia mienia, ustalonej w dniu zawierania 



  Strona 17 z 17                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

kapitał zakł.: 2.000.818,40 zł – wpłacony w całości, NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

umowy ubezpieczenia dla danej grupy mienia. Ostateczne rozliczenie składki nastąpi w 
okresie 30 dni od zakończenia okresu ubezpieczenia.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę wyłącznie na wprowadzenie limitu w 
wysokości 20% łącznej wartości sumy ubezpieczenia mienia. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 
 
 
Pytanie 42: 
Lampy w urządzeniach zgłoszonych do ubezpieczenia – prosimy o wprowadzenie limitu 
odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia lub innego akceptowanego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie 43: 
Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 
wysokości   5 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub 
innego akceptowanego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
 
 

*************************************************** ***** 
 

ZMIANY DO SIWZ  NR 231/2018/N/Kup 

Zmianie ulega termin składania ofert z dnia 13.11.2018r. na dzień 19.11.2018r., 
zgodnie z poniższym: 

IX.  SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT 

1.Oferty należy składać do dnia 19.11.2018r., do godz. 12:00 na adres: 
 

 
Supra Brokers S.A. 

54-118 Wrocław, ul. Aleja Śląska 1 Budynek S 1-2 piętro III 
 

2.Otwarcie odbędzie się w tym samym dniu i miejscu o godzinie 12:10. 
 
 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianom. 
 

Marcin Pietryszyn 


